!

BLE DUR
BLE TENDRE (et Biscuit)
BLE FOURRAGER

Totaux Céréales

Tourteaux DE SOJA
GRAINE DE SOJA

Coque de SOJA

PULPE DE BETTERAVE
Tourteaux de TOURNESOL
DDGS - Dréches de mais
SON DE BLE

Tourteaux COLZA

Gluten de MAIS

LUZERNE

GRAINE DE TOURNESOL
Caroube

Totaux Produits dérivés
Totaux Tous Produits

Importations des MEMBRES (en TM)

BLE DUR
BLE TENDRE (et Biscuit)
BLE FOURRAGER

Totaux Céréales

Tourteaux DE SOJA
GRAINE DE SOJA

Coque de SOJA

PULPE DE BETTERAVE
Tourteaux DE TOURNESOL
DDGS - Dréches de mais
SON DE BLE

Tourteaux COLZA

Gluten de MAIS

LUZERNE

GRAINE DE TOURNESOL
Caroube

Totaux Produits dérivés
Totaux Tous Produits

Part des MEMBRES dans les Importations Nationales (en TM)

BLE DUR
BLE TENDRE
BLE FOURRAGER

AVOINE
Totaux Céréales

Tourteaux DE SOJA
GRAINE DE SOJA

Coque de SOJA

PULPE DE BETTERAVE
Tourteaux DE TOURNESOL
DDGS - Dréches de mais
SON DE BLE

Tourteaux COLZA

Gluten de MAIS

LUZERNE

GRAINE DE TOURNESOL
Caroube

Totaux Produits dérivés
Totaux Tous Produits

EN.C.L Campagne 2024 / 2025 - Période du 1er juin au 30 septembre2024
Importations Nationales (en TM)

Sources : silos, consignataires et ANP (Traitement FNCL)

Agadir Casablanca Jorf Nador Safi  Tanger Med
131178 82371 10 000
229500 876 898 301704 163 107 80733 33000
49 222 31600
94 807 603 890 317032
70 700 76 009 53407 111789 43563
395 007 1737 197 786114 274 896 124 296 43 000
21 660 209 808 65134
5702
4500 28 049 27521
14 067 99 038
6385 134 627 2779
12334 73703 7224
47 071 73476 6014 3914
12 816
7 700
3042
106 018 548 925 204 931 6693
501 025 2286121 991 045 274 896 130 989 43 000
12% 54% 23% 6,5% 3% 1%
Agadir Casablanca Jorf Nador Safi  Tanger Med
61539 30490
142 000 760421 147 693 163 107 80733 33000
49222 31600
603 890 312632
24750 74 009 52307 111789 43563
166 750 1549 080 574722 274 896 124 296 33 000
209 808 65134
5702
28 049 27521
12 567 82410
133527 2779
73703 7224
18 195 69076 2704 3914
12 816
7 700
30762 540 383 184 992 6 693
197 512 2089 462 759 715 274 896 130 989 33 000
6% 60% 22% 7,9% 4% 1%
Agadir  Casablanca Jorf Nador Safi  Tanger Med
47% 37%
87% 49% 100% 100% 100%
100% 100%
100% 99%
35% 97% 98% 100% 100%
42% 89% 73% 100% 100% 77%
100% 100%
100%
100% 100%
89% 83%
99% 100%
100% 100%
39% 94% 45% 100%
100%
100%
29% 98% 90% 100%
39% 91% 77% 100% 100% 77%

Totaux

223 548
1684 942
80 822
1015729
355 469

3360510

296 602
5702
60 070
113 106
143791
93 261
130476
12816
7700
3042

866 566
4227 076

Totaux

92 029
1326953
80 822
916 522
306 419

2722744

274942
5702
55570
94 977
136 306
80927
93 889
12816
7700

762 830

3 485 575

Totaux

41%
79%
100%
90%
86%

81%

93%
100%
93%
84%
95%
87%
72%
100%
100%

88%
82%

%

7%
50%
2%
30%
11%

79%

34%
1%
7%

13%

17%

11%

15%
1%
1%
0%

21%

100%

%

3%
49%
3%
34%
11%

78%

36%
1%
7%

12%

18%

11%

12%
2%
1%

22%

100%

59%

42%

55%

44%



